ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

КРЫЛОВСКАЯ

Орджоникидзе ул., 43, ст. Крыловская, Краснодарский край, 352080

тел./ факс (886161) 3-11-75; 3-14-54; е-mail: t29@ikkk.ru

РЕШЕНИЕ

	20 декабря 2024 года

	№
	109/940

Об определении схемы многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета муниципального               образования Крыловский район
В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьёй 14 Закона Краснодарского края от 26 декабря 2005 г. № 966-КЗ «О муниципальных выборах в Краснодарском крае», в связи с истечением срока действия схемы многомандатных избирательных округов утвержденной решением Совета муниципального образования Крыловский район пятого созыва от 12 марта 2015 г. № 416 (в ред. решения № 432 от 23.04.2015 г.)  «Об утверждении схемы многомандатных избирательных округов по выборам депутатов Совета муниципального образования Крыловский район», территориальная избирательная комиссия Крыловская РЕШИЛА:

1. Определить схему многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета муниципального образования Крыловский район согласно приложению № 1 к настоящему решению и её графическое изображение с обозначением границ, согласно приложению № 2 к настоящему решению.
2. Представить схему многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета муниципального образования Крыловский район в Совет муниципального образования Крыловский район для утверждения.
3.  Разместить настоящее решение на официальной странице территориальной избирательной комиссии Крыловская в сети Интернет.
4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Крыловская
Е.В. Балабуха.

Председатель территориальной

    избирательной комиссии
              Крыловская                                                                            Е.А. Андреева
Секретарь территориальной

   избирательной комиссии
            Крыловская                                                                               Е.В. Балабуха
Приложение № 1

к решению территориальной избирательной комиссии
 Крыловская

 от 20 декабря 2024 г. № 109/940
Схема многомандатных избирательных                                                               округов для проведения выборов депутатов

Совета муниципального образования Крыловский район
Численность избирателей, зарегистрированных на территории
муниципального образования Крыловский район по состоянию
на 01 июля 2024 г. – 24 490;
Количество замещаемых мандатов – 15;
Средняя норма представительства на один депутатский мандат –
1632 избирателя.
  Пятимандатный избирательный округ № 1
Численность избирателей в округе: 8256 человек
Количество мандатов, подлежащих замещению: 5 (пять)
Отклонение от средней нормы представительства избирателей: + 5,88%

Избирательный округ образован в границах (избирательные участки № 25-01, 25-02, 25-03, 25-04, 25-05, 25-08, 25-10): часть территории станицы Крыловской - ул. Орджоникидзе, ул. Гоголя, ул.  Пушкина, ул.  Комсомольская,  ул. Красноармейская,  ул. Мира, ул. Энгельса, пер. Зеленый, ул. Щорса, пер. Кисляковский, пер. Северный,  ул. Демьяна Бедного, пер. Кузнечный, пер. Первой Конной Армии, пер. Речной, ул. Первой Конной Армии, пер. Украинский, ул. Шевченко, пер. Глухой, ул. Достоевского, ул. Калинина, ул. Кирова, пер. Кубанский, пер. Куриловский, ул. Лермонтова, ул. Молодежная, ул. Промышленная, ул. 151 Стрелковой дивизии, ул. Односторонняя, ул. Партизанская, ул. Садовая, ул. Северная, ул. Толстого, ул. Фрунзе, ул. Чехова, ул. Тургенева, ул. Октябрьская,  ул. Кооперативная, ул. Войкова,  ул. Пионерская,  ул. Кондратюка, ул. Первомайская, ул. Набережная, ул. Куйбышева, ул. Ленина, ул. Карла Маркса, ул. Стаханова, ул. Жлобы, ул. Черноморская, ул. Крупская, пер. Заводской, ул. Западная, ул. Дружбы,  ул. 40 лет Победы,  пер. Веселянский , ул. Степная нечетная сторона с № 1 по № 21, четная сторона с № 2 по № 44, ул. Крайняя, ул. Социалистическая, ул. Тельмана, пер. Тельмана, ул. Краснопартизанская   четная сторона с № 18 по № 52, нечетная сторона с № 17 по № 45, ул. Больничный городок,   ул. Горького, ул. Культурная, ул. Чичерина нечетная сторона с № 1 по № 7, четная сторона с № 2 по № 4, ул. Чапаева,  ул. Хлеборобная, ул. Станичная нечетная сторона с №1 по №5, четная сторона с №2 по №4.
Пятимандатный избирательный округ № 2

Численность избирателей в округе: 8055 человек

Количество мандатов, подлежащих замещению: 5 (пять)
Отклонение от средней нормы представительства избирателей: - 6,43%

Избирательный округ образован в границах (избирательные участки № 25-11, 25-12, 25-13, 25-14, 25-15, 25-16, 25-17, 25-18): территория станицы Октябрьской, хутора Сборный, поселка Темп, поселка Обильный.

Пятимандатный избирательный округ № 3

Численность избирателей в округе: 8179 человек

Количество мандатов, подлежащих замещению: 5 (пять)
Отклонение от средней нормы представительства избирателей: +1,16%

Избирательный округ образован в границах (избирательные участки № 25-06, 25-07, 25-09, 25-19, 25-20, 25-21, 25-22, 25-23, 25-24, 25-25, 25-26, 25-27, 25-28, 25-29, 25-30, 25-31): часть территории станицы Крыловской - ул. Степная: четная сторона с № 46 по № 94, нечетная сторона с № 23 по № 59, ул. Чкалова, ул. Краснопартизанская: нечетная сторона с №1 по №15, четная сторона с №2 по № 16,  ул. Некрасова,  ул. Чичерина:   четная сторона с № 6 по № 52, нечетная сторона с № 9 по № 35, ул. Станичная:  нечетная сторона с № 7 по № 49, четная сторона с № 6 по № 32, 86, пер. Кругляковский,  пер. Восточный, ул. Новая, ул. Зареченская, пер. Заречный, пер. Казачий, ул. Колхозная, ул. Красная Заря, ул. Литвинова, ул. Мичурина, ул. Павлова, ул. Пролетарская, ул. Советская, ул. Урицкого, ул. Халтурина, ул. 40 лет Октября, ул. Транспортная; территории хутора Ея, хутора Казачий, поселка Запрудный, посёлка Решетиловский, посёлка Ковалёвка, станицы Новопашковской, Лесничества, села Грузское, хутора Лобова Балка, хутора Тверской, станицы Новосергиевской, отделения №1 ЗАО                                       "Новосергиевское",  отделения № 2 ЗАО "Новосергиевское", поселка Ключевой, поселка Водораздельный, отделения № 5 ЗАО " Новосергиевское", станицы Кугоейской, села Ириновка, хутора Тимашевка, села Красногоровка, хутора Роккель, хутора Подкугоейский, хутора Калинин, хутора Сиротино, села Шевченковское.
Приложение № 2

к решению территориальной избирательной комиссии

 Крыловская

 от 20 декабря 2024 г. № 109/940

Графическое изображение
схемы многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета муниципального образования Крыловский район
[image: image1.png](SN
[am—
o K

eoecnd Orbpscii

~Bensin

2

Buessi

.

D)

s
.l Hosan Monswia
Hososarosckoe
"~ Hosommxainoscroe e
Ruzagrme P 1 PN W
Komnap | W,
“Hosousaonxa
g
Knosesoi
Hosoceprieackan
N~ OKPYT Ne 3
%
Toepcoi
Hoeonawkoeckan =
06083 Bana

UWesterxoackoe

OKPYT Ne2

Becénan Xnne
Hosonerposckas

- /
—
-~ WnbuHckmin
A —
N
. L Kyredickni ’
. I nvew
N
Banko-Tpyacu
G MupHbiit
Taspuanca
Waywoace
g Kavanepceni
)
{
\‘x
-—
Nepsomaiiciani